
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

И Р И К А 3 

от 2021 г. № ¿О""^" 

г. Владикавказ 

О проведении мониторинга объективности выдачи 
общеобразовательными организациями аттестатов об основном общем и 

среднем общем образовании с отличием в 2020/21 учебном году 

В целях, оценки объективности выдачи общеобразовательными 
организациями аттестатов об основном общем и среднем общем образовании с 
отличием.в 2020/21 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести мониторинг объективности выдачи общеобразовательными 
организациями аттестатов об основном общем и среднем общем образовании с 
отличием в 2020/21 учебном году (далее - мониторинг) в сроки: 

1.1. Первый этап - с 10 по 18 июня 2021 года - анализ итоговых отметок 
обучающихся 9 и 11 классов по всем учебным предметам учебного плана, 
изучавшимся на уровне основного общего и среднего общего образования; 

1.2. Второй этап - 21 июня по 16 августа 2021 года - соответствие 
отметок выставленных в аттестаты об основном общем и среднем общем 
образовании с данными полученными в ходе первого этапа проведения 
мониторинга. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций независимо от 
форм собственности, расположенных на территории Республики Северная 
Осетия - Алания, представить в Министерство образования и науки 
Республики Северная Осетия - Алания достоверную информацию об отметках 
претендентов на получение аттестата об основном общем и среднем общем 
образовании с отличием; 

3. Возложить ответственность на руководителей общеобразовательных 
организаций независимо от форм собственности, расположенных на 
территории Республики Северная Осетия - Алания, за предоставление 
недостоверной информации об отметках претендентов на получение аттестата 
об основном общем и среднем общем образовании с отличием. 

4. Борукаевой Л.М., консультанту отдела оценки качества образования 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия - Алания: 

довести содержание настоящего приказа до сведения заинтересованных 
лиц; 



обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
(топ.а1аша. gov.ru). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела оценки качества образования Ф. К. Батаеву. 

Временно исполняющий 
обязанности Министра . Башарина 


